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Svar på spørgsmål stillet af Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) den 29. marts 2023. 

Spørgsmål nr. 663:  

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel den 23. marts 2023 sikre, at 
CMM også kan tage sig af sager om mulig udnyttelse ift. underbetaling, henset til at uden-
landske arbejdstagere sjældent er medlem af en fagforening, ligesom politiet ikke tager sig af 
underbetalingssalinger, og det betyder, at disse sager ofte ikke håndteres, hvorfor denne 
form for menneskeudnyttelse er konsekvensfri og fortsætter?” 

Svar: 

Som nævnt i min tidligere besvarelse af REU alm. del spørgsmål 522, så har CMM ikke på nu-
værende tidspunkt internt ekspertise og juridiske kompetencer til at bistå ofre med lønkrav 
eller ressourcer til systematisk at tilkøbe ekstern bistand. Det ville medføre en ændret faglig 
rolle for CMM, hvis de fremadrettet konsekvent skal yde juridisk bistand i forhold til at bistå 
ofre med eventuelle lønkrav. Det ville derudover kræve tilførsel af yderligere ressourcer til 
CMM.  

Hvis der er politisk ønske om en udvidelse af CMM’s opgaver, vil det kunne bringes op i for-
bindelse med eventuelle forhandlinger om indsatsen, når handlingsplanen for 2022-2025 ud-
løber. 

Da spørgsmålet om sårbare udenlandske arbejdstagere og indsatsen mod social dumping hø-
rer under Beskæftigelsesministeriet har jeg til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag 
om regeringens indsats på området:  

”Som det fremgår af regeringsgrundlaget, er det en stor prioritet for regeringen at styrke ind-
satsen mod social dumping og illegal arbejdskraft, herunder også indsatsen for at beskytte 
sårbare udenlandske arbejdstagere. Regeringen har den 30. marts 2023 indgået en bred af-
tale med folketingets partier om en fremtidssikret arbejdsmiljøindsats og indsats mod social 
dumping.  

Med aftalen er der afsat 709,2 mio. kr. i perioden 2023-2026 til at videreføre og videreudvikle 
en række indsatser mod social dumping og illegal arbejdskraft. Der er bl.a. afsat midler til et 
tværgående indsatsteam, som skal sikre, at den fælles myndighedsindsats mellem Arbejdstil-
synet, politiet og Skattestyrelsen i højere grad har fokus på de grove og komplicerede sager. 
Derudover er det aftalt, at virksomheder, der er kendt skyldige i brug af illegal arbejdskraft, 
sortlistes fra offentlige udbud.” 

 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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